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TARIFS 2025-2026

Tarifs annuels applicables au 1er septembre 2025



MUSIQUE

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS ADULTES TALENÇAIS
de 0 à 200 67,00 € 244,00 €
de 200 à 500 De 67,00 € à 99,79 €1 De 244,00 € à 285,57 €2

de 500 à 2 000 De 99,79 € à 263,71 €1 De 285,57 € à 493,43 €2

de 2 000 à 3 000 De 263,71 € à 373,001 De 493,43 € à 632,00 €2

    1 : Prix =  0,109286 x QF + 45,143                                               2 : Prix = 0,138571 x QF + 216,286

supérieur à 3 000 373,00 € 632,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 689,50 €
ADULTES NON TALENÇAIS 804,00 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 244,00 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 426,50 €
Les élèves des classes à horaires aménagés (CHAM) bénéfi cient de l’exonération de la grille 
ci-dessus. Ils ne paient que la location de l’instrument.

FORMATION INSTRUMENTALE ET VOCALE (Formation musicale incluse)

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS ADULTES TALENÇAIS
de 0 à 200 35,50 € 123,50 €

de 200 à 500 De 35,50 € à 51,95 €1 De 123,50 € à 144,29€2

de 500 à 2 000 De 51,95 € à 134,18 €1 De 144,29 € à 248,21 €2

de 2 000 à 3 000 De 134,18 € à 189,00 €1 De 248,21 € à 317,50 €2

      1 : Prix = 0,054821 x QF + 24,536                                2 : Prix = 0,069286 x QF + 109,643

supérieur à 3 000 189,00 € 317,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 346,00 €
ADULTES NON TALENÇAIS 403,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 123,50 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 215,50 €

ÉVEIL MUSICAL / BEBE MUSICIEN / JARDIN MUSICAL / FORMATION MUSICALE

LOCATION D’UN INSTRUMENT INITIATION MUSICALE

QUOTIENT FAMILIAL TALENÇAIS
de 0 à 200 59,50 €
de 200 à 500 De 59,50 € à 80,711

de 500 à 2 000 De 80,71 € à 186,79 €1

de 2 000 à 3 000 De 186,79 € à 257,50 €1

1 : Prix = 0,070714 x QF + 45,357

supérieur à 3 000 257,50 €
NON TALENÇAIS 315,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 59,50 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 94,00 €
La location d’instrument intervient en fonction de la disponibilité du parc. Une 
priorité sera accordée aux élèves talençais des classes à horaires aménagés, 
aux enfants talençais et en fonction du quotient familial.

QUOTIENT 
FAMILIAL

ENFANTS 
TALENÇAIS

de 0 à 200 51,00 €
de 200 à 500 De 51,00 à 

75,59 €1

de 500 à 2 000 De 75,59 à 
198,54 €1

de 2 000 à 3 000 De 198,54 à 
280,50 €1

1 : Prix = 0,081964 x QF* + 34,607          

supérieur à 
3 000 280,50 €

ENFANTS 
NON TALENCAIS 517,50 €



INITIATION MUSICALE

DANSE
DANSE CYCLE OBSERVATION (ÉVEIL-INITIATION)

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
1 cours hebdomadaire

de 0 à 200 132,00 €
de 200 à 500 De 132,00 à 152,41 €1

de 500 à 2 000 De 152,41 à 254,46 €1

de 2 000 à 3 000 De 254,46 à 322,50 €1

1 : Prix = 0,068036 x QF + 118,393             

supérieur à 3 000 322,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 384,00 €

DANSE CYCLE 1

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 189,00 €
de 200 à 500 De 189,00 € à 209,89 €1

de 500 à 2 000 De 209,89 € à 314,36 €1

de 2 000 à 3 000 De 314,36 € à 384,00 €1

1 : Prix = 0,069643 x QF + 175,071              

supérieur à 3 000 384,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 444,50 €

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 303,50 €
de 200 à 500 De 303,50 € à 338,21 €1

de 500 à 2 000 De 338,21 € à 511,79 €1

de 2 000 à 3 000 De 511,79 € à 627,50 €1

1 : Prix = 0,115714 x QF + 280,357             

supérieur à 3 000 627,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 749,50 €

DANSE CYCLE 3

DANSE CYCLE 2

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 243,50 €
de 200 à 500 De 243,50 € à 271,25 €1

de 500 à 2 000 De 271,25 € à 410,00 €1

de 2 000 à 3 000 De 410,00 € à 502,50 €1

1 : Prix = Prix = 0,0925 x QF + 225              

supérieur à 3 000 502,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 600,00 €
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ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE
& DE DANSE DE TALENCE
412, cours de la Libération
Tél. : 05 56 84 78 50 
musique-danse@talence.fr
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ENFANTS TALENÇAIS 63,00 €
ADULTES TALENÇAIS 125,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 169,00 €
ADULTES NON TALENÇAIS 187,50 €
ETUDIANTS TALENÇAIS 63,00 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 137,50 €

PARCOURS PRATIQUE 
COLLECTIVE

DANSE
pour une pratique supplémentaire

PARTICIPATION DES ÉLÈVES POUR LA FOURNITURE OU 
LA LOCATION D’ÉLÉMENTS DE COSTUME 11,50 €

VENTE DE L’ENREGISTREMENT VIDÉO OU SPECTACLE 20,50 €

SÉANCE À DESTINATION DES ÉLÈVES DE L’ÉCOLE 4,00 €

SPECTACLE DE DANSE ET DE CHANT LYRIQUE

DANSE COURS ADULTES

QUOTIENT 
FAMILIAL

ADULTES TALENÇAIS
1 cours hebdomadaire 2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 269,00 € 476,50 €
de 200 à 500 De 269,00 € à 287,80 €1 De 476,50 € à 499,21 €2

de 500 à 2 000 De 287,80 € à 381,82 €1 De 499,21 € à 612,79 €2

de 2 000 à 3 000 De 381,82 € à 444,50 €1 De 612,79 € à 688,50 €2

         1 : Prix = 0,062679 x QF + 256,464                2 : Prix = 0,075714 x QF + 461,357

supérieur à 3 000 444,50 € 688,50 €

ADULTES NON TALENÇAIS 469,00 € 810,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 286,00 € 505,50 €

ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 444,50 € 688,50 €

ATELIERS DE SOPHROLOGIE

Les inscriptions aux activités de l’école de musique et de danse s’accompagnent des dispositions suivantes :
-   Les inscriptions étant annuelles, des modalités de paiement en trois fois ou en neuf fois pourront être proposées. Le tarif pour les 

inscriptions en cours d’année sera calculé au prorata temporis du prix annuel et sur la base du trimestre. 
-  L’absence de participation, l’abandon, l’annulation ou tout autre manquement ne seront pas remboursés.
-   Les élèves qui suivent les deux cursus musique et danse bénéfi cieront d’une réduction de 15% sur le tarif le plus élevé.
-  Les élèves inscrits et pratiquant à la Lyre Talençaise bénéfi cieront d’une réduction de 15% sur leurs tarifs.
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QUOTIENT 
FAMILIAL

TALENÇAIS 
1 cours hebdomadaire supp

de 0 à 200 94,50 €
de 200 à 500 De 94,50 € à 104,95 €1

de 500 à 2 000 De 104,95 € à 157,18 €1

de 2 000 à 3 000 De 157,18 € à 192,00 €1

1 : Prix = 0,034821 x QF + 87,536              

supérieur à 3 000 192,00 €
NON TALENÇAIS 222,25 €


